
■GPクラス総合 （入賞～総合 6位 /フルポイント）
1 1/1 166 星野 優位 (02/14) KTM UZUSHIO KTM-450SXF 25/25
2 2/2 122 鴨田 翔 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ KTM-125SX 22/22
3 4/3 22 白石 翔也 (02/14) Y'S ﾚｰｼﾝｸﾞ YZ450F 18/20
4 3/4 11 真野 凌輔 (02/14)Motocross 1day Lisence S-RMZ250 20/18
5 7/5 33 石川 正樹 (02/14)SRF 関東ｵｰﾄｽﾎﾟｰﾂ清水 S-RMZ250 14/16
6 6/6 7 田渕 武 (02/14) Team TABUCHI K-KX250F 15/15
7 5/7 12 丸山 蒼樹 (02/14) Motocross 1day Lisence Ｓ - ＲＭＺ 250 16/14

■SEクラス総合 （入賞～総合 6位 /フルポイント）
1 1/1 24 西 信明 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ450F 25/25
2 2/6 41 木村 篤史 Team Power Band K-KX450F 22/15
3 5/3 100 向井 努 (02/14) Motocross 1day Lisence H-CRF450R 16/20
4 4/4 161 本間 誠一 埼玉スポーツライダー Y-YZ250F 18/18
5 3/5 511 須田 謙蔵 I.R.T. Y-YZ250F 20/16
6 8/8 93 山中 正之 MCRガレージ H-CRF250R 13/13
7 --/2 634 大内 健八 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ H-CRF450R --/22
8 9/11 6 池田 均 オヤジライダース H-CRF250R 12/10
9 6/-- 67 猿渡 良彦 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX450F 15/--
10 7/-- 51 久保 享 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ S-RMZ250 14/--
11 --/7 23 小池 活志 勇レーシング東京 S-RMZ250 --/14
12 --/9 37 小泉 俊一郎 てびち K-KX250F --/12
13 --/10 87 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES K-KX450F --/11
■SE150クラス総合 （入賞～総合 6位 /フルポイント）
1 1/1 634 大内 健八 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ H-CRF150R 25/25
2 2/2 3 牧野 篤 レーシングチーム鷹 Y-YZ85 22/22
3 3/4 2 飯田 益巳 隼 ROOST H-CRF150R 20/18
4 4/5 329 加藤 貴理 サイクルロード イトー -RT H-CRF150R 18/16
5 --/3 1 藤田 康高 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞｰ S-RM85 --/20
6 --/6 01 鍋谷 維章 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞｰ H-CRF150R --/15
7 --/7 64 窪田 忠昭 SGM.RACING H-CR85 --/14
8 --/8 32 山崎 光明 I.R.T. Y-YZ85 --/13
9 --/9 37 小泉 俊一郎 てびち H-CRF150R --/12
※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･ 第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

＜RACE REPORT＞
　2016 クラブマンモトクロスの開幕戦となった、オフロードヴィレッジ大会は、夜半からの雨の
影響によりマディーコンディションでのスタートとなりました。雨は公式練習まで降り続き、決勝
スタート時には各所にスタックポイントが現れる程でした。そのため仮にスタート出遅れたとして
も、落ち着いて完走を心がけたベテランライダーが上位に食い込む活躍を見せました。
　そしてコースコンディションがいかに過酷であったかの証しとして、エントリー台数の割りにリ
ザルト発表台数が少なめであること。チェッカーフラッグを受けることができずにリタイヤしたラ
イダーがいかに多かったかが想像できるでしょう。
　さてレースの方は、MFJ シーズン間近ということもあり IA ライダーを対象としたGPクラスの
当日エントリーが多く、#166　星野 優位選手 (KTM UZUSHIO) が両ヒートを制する安定した走り
で総合優勝。SEクラスでは #24 西 信明選手 ( 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ ) が両ヒート制覇し総合優勝。SE150
クラスでは #634 大内 健八選手 ( 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ ) が両ヒートを制覇し総合優勝するなど、勢いと安定
性を兼ね備えたライダーが優勝に名を連ねた結果となった。
　一方で EJ450 と EJ250 では #05 舛添 純介選手 (RT WEAPON) がWウィン。また EJ150 ク
ラスでは #01 斉藤 銀汰選手 ( 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ ) が優勝するなど、昇格したばかりのルーキー
ライダーが大活躍しました。
　さて次回 3月 13日の第２戦は、昨年から新しいコースとなったMX408 で開催します。

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈲アルファ
スリー／㈱アールエスタイチ／ IRC 井上ゴム工
業㈱／㈱イングラム NORTON ／㈱ウエスト
ウッド井原商会／㈲うず潮レーシング ウエス
トポイント／NGK日本特殊陶業㈱／エッソ関町
SS／エッソニュー小宮SS／㈱ＭＨプロダク
ツ／㈱カーライフオート／㈱協和興材／㈱クシ
タニ／コーヒーショップ芳豆樹／㈶JKAオート
レース事業所／㈱SHOEI／住友ゴム工業㈱／
㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／月刊ダー
トスポーツ／㈱パール・イズミ／㈱ブリヂストン
／㈱フォトクリエイト／富士スピードウェイ㈱／
プライベートレーシング／ Body Maintenance 
3110 ／ PHOTO HUNTER ／㈱メディカル・
マネジメント・サポート／ラビット三鷹東八
通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同

■EJ450(EJ- Ⅰ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 5位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1 05 舛添 純介 RT WEAPON H-CRF250R 25
2 72 田村 博文 DMR motor sports H-CRF450R 22
3 68 小島 靖義 (02/14) ｼﾞｭﾆｱﾗｲﾀﾞｰｽ K-KX450F 20
4 35 野村 裕一 Team Power Band K-KX250F 18
5 17 渡辺 訓 上里レーシング Y-YZF250F 16
6 18 湯原 修 ジェラルレーシング S-RMZ250 7.5
7 123 柳川 謙 TRK ｵﾌﾛｰﾄﾞｸﾗﾌﾞ H-CRF450R 7
8 69 竹ノ内 和豊 Team YAM H-CR125R 6.5
9 46 工藤 厚 PRECIOUS.FRT H-CRF450R 6
■EJ250(EJ- Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 5位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1 05 舛添 純介 RT WEAPON H-CRF250R 25
2 72 田村 博文 DMR motor sports H-CRF450R 22
3 46 工藤 厚 PRECIOUS.FRT H-CRF450R 20
4 35 野村 裕一 Team Power Band K-KX250F 18
5 17 渡辺 訓 上里レーシング Y-YZF250F 16
6 45 内間 俊一 てびち K-KX250F 7.5
7 69 竹ノ内 和豊 Team YAM H-CR125R 7
8 18 湯原 修 ジェラルレーシング S-RMZ250 6.5
9 68 小島 靖義 (02/14) ｼﾞｭﾆｱﾗｲﾀﾞｰｽ K-KX450F 6
■EJ150(EJ- Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 3位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1 01 斉藤 銀汰 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ Y-YZ85 25
2 87 阿部 光幸 レーシングチーム鷹 Y-YZ85 22
3 634 大内 力也 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ H-CRF150R 20
4 163 木村 博美 Team Power Band K-KX150F 9
5 39 中野 亮 隼 ROOST H-CRF150R 8
6 34 斉藤 匡彦 隼 ROOST H-CRF150R 7.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

■N450(N- Ⅰ ) クラス （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 5位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ） 
1 45 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 25
2 77 入谷 利亜希 オヤジライダース H-CR125R 22
3 111 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 20
4 47 松本 晃明 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX250F 18
5 43 溝渕 信介 ﾍﾞｽﾄ ﾗｲﾀﾞｰｽ ｸﾗﾌﾞ (B.R.C.) H-CRF250R 16
6 12 加島 謙吾 Team Power Band K-KX250F 7.5
7 22 清水 進吾 ﾁｰﾑ MY ROAD Y-YZ450F 7
8 91 白石 清行 ﾗｲﾑｸﾞﾘｰﾝ RT K-KX250F 6.5
■N250(N- Ⅱ ) クラス （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 6位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ） 
1 36 花田 達矢 (02/14) Motocross 1day Lisence H-CRF250R 25
2 93 北野 大知 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX250F 22
3 27 佐藤 智和 湘南MCC Y-YZ250F 20
4 43 溝渕 信介 ﾍﾞｽﾄ ﾗｲﾀﾞｰｽ ｸﾗﾌﾞ (B.R.C.) H-CRF250R 18
5 47 松本 晃明 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX250F 16
6 74 Santos Marcio MX BRAVES H-CRF250R 15
7 91 白石 清行 ﾗｲﾑｸﾞﾘｰﾝ RT K-KX250F 7
8 45 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 6.5
9 28 NUNEZ ARIEL MX BRAVES K-KX250 6
10 12 加島 謙吾 Team Power Band K-KX250F 5.5
11 1 野澤 勝 ｽﾋﾟｰﾄﾞﾒｲﾂ RC H-CRF250R 5
12 111 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 4.5
13 41 山崎 省二 Team Power Band H-CRF250R 4
14 63 鷹見 全喜 ドリルレーシング H-CRF250R 3.5
15 145 笹川 活禎 ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾚｰｼﾝｸﾞ H-CRF250R 3
■N150(N- Ⅲ ) クラス （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 4位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1 71 成沢 淳一 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ Y-YZ85 25
2 153 蓮見 和久 (02/14) Motocross 1day Lisence H-CRF150R 22
3 53 岡田 伸久 Team YAM K-KX100 20
4 2 田島 直樹 隼 ROOST H-CRF150R 18
5 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX85 8
6 14 布施 昭男 てびち H-CRF150R 7.5
■EJ150-Bクラス （旧オープンB／入賞 3位）
1 01 斉藤 銀汰 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ Y-YZ85 25
2 634 大内 力也 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ H-CRF150R 22
3 11 波戸 玲 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部 .BRC H-CRF150R 20
4 163 木村 博美 Team Power Band K-KX150F 9
■N150-Bクラス （旧オープンB／入賞 3位）
1 71 成沢 淳一 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ Y-YZ85 25
2 2 田島 直樹 隼 ROOST H-CRF150R 22
3 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞ with ﾋﾟｭｱﾃｯｸ K-KX85 20
■オープンAクラス （資格・排気量無制限／入賞 1位）  
1 N-36 花田 達矢 (02/14) Motocross 1day Lisence H-CRF250R 25
■2st.Mania （2ストマニア／入賞 2位）   
1 N-77 入谷 利亜希 オヤジライダース H-CR125R 25
2 E-01 斉藤 銀汰 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌ  ゙ Y-YZ85 22
3 N-53 岡田 伸久 Team YAM K-KX100 10
■セニア70  （70 歳以上／入賞 1位）
1 N-0 赤松 勝 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C H-CRF150R 25
■LoX-OFV （ローカルクロス／入賞 2位）
1 161 金原 琉偉 (02/14) Motocross 1day Lisence Y-YZ85 25
2 710 三好 恵三 (02/14) Club Beers S-RM250 22
3 1 前原 明祐 (02/14) レーシングチーム鷹 Y-YZ125 10
※ LoX=Local Cross= 限定地域応援企画モトクロスの意味です

2016クラブマンモトクロス第1戦
RESULT 開催日：2016 年 2月 14日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：166台　天候：雨のち曇りのち晴れ


